СОВЕТ

ШИЛО – ГОЛИЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  21 сентября 2017 года                      № 30

О внесении изменений в решение Совета Шило - Голицынского                                       муниципального образования Ртищевского муниципального                              района Саратовской области от 14 ноября 2014 года № 24 «Об установлении земельного налога на территории Шило - Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области »
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 31 декабря 2014 г. N 488-ФЗ "О промышленной политике в Российской Федерации", статьей 6  Закона Саратовской области от 01.08.2016  № 97-ЗСО "О промышленной политике в Саратовской области" и руководствуясь статьей 21 Устава Шило - Голицынского муниципального образования, Совет  Шило - Голицынского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Шило - Голицынского муниципального образования  Ртищевского муниципального района  Саратовской области от 14 ноября 2014 года № 24 «Об установлении земельного налога на территории Шило - Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области » (с изменениями и дополнениями от 06.10.2015г. № 34, от 18.08.2016г. № 43) следующие изменения:

- пункт 4 дополнить подпунктом 7  следующего содержания:

 «7.Инвесторы, являющиеся стороной специального инвестиционного контракта, в отношении земельных участков, на которых будут построены и/или построены объекты имущественного комплекса, предназначенные для производства промышленной продукции. Вложения инвесторов в инвестиционный проект должны составлять не менее 400 млн. рублей, или не менее 50 млн. руб. при условии создания в ходе реализации инвестиционного проекта и сохранения до окончания срока специального инвестиционного контракта не менее чем 100 новых рабочих мест.

Основанием для применения налоговой льготы является:

1) подписанный специальный инвестиционный контракт;

2) кадастровый паспорт земельного участка под объектом инвестиционного проекта по созданию и (или) освоению новых производств, указанного в специальном инвестиционном контракте;

3) кадастровые паспорта объектов имущественного комплекса, предназначенные для производства промышленной продукции, полученные в ходе реализации специального инвестиционного контракта.

Право на применение льготы по земельному налогу предоставляется налогоплательщикам на срок действия специального инвестиционного контракта.».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

             3. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекресток России» и разместить на официальном сайте администрации Шило - Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.
Глава Шило - Голицынского
муниципального образования
Ртищевского муниципального района

Саратовской области                                                                            С.А.Березкин